

Antrasis apdovanotas Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos teiktas nominantas – Pagėgių krašto ir Mažosios Lietuvos gamtos, kultūros, architektūros istorijos metraštininkas, daugelį metų kultūros baruose aktyviai besidarbuojantis I. Incius. Yra surengęs net 15 fotografijos parodų, pristatančių Pagėgių krašto kultūros paveldą ir sakralines tradicijas, pelnęs įvairių apdovanojimų ir padėkos raštų, taip pat Pagėgių krašto garsintojo vardą.

Sonata Nognienė

PASVALYS

Filosofijos diena mokyklose. Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje jau metus veikiančio Profesoriaus Algio Mickūno filosofijos centro komanda svečiavosi Petro Vileišio gimnazijoje. Čia surengta pirmoji filosofijos diena „Apie laimę“. Vyko diskusijos, pokalbiai su jaunimu ir mokytojais. Dalyvavo iš Kriklinių kilęs Ohajo universiteto (JAV) profesorius emeritas Algis Mickūnas, jo mokinys ir knygų bendraautoris, Vilniaus universiteto humanitarinių mokslų daktaras Žilvinas Svigaris. Buvo surengti ir konkurso „Laimingas žmogus“ laureatų apdovanojimai.

„Jei sakote, kad filosofijos nereikia, jūs jau filosofuojate!“ – mokinių dėmesį iš karto patraukė A. Mickūnas. Jis akcentavo, kad jokio autoriteto žodis nėra paskutinis ir kiekvienas esame laisvas klausti, kalbėti, nesutikti. Taip pusšimtis Pasvalio rajono jaunuolių neformaliai, ne iš knygų susipažino su A. Mickūno filosofija, padariusia įtaką daugeliui mąstytojų. O apie laimę diskutuoti buvo įdomu ir mokiniams, ir filosofams.

Antrajame filosofijos konkurse dalyvavo dvidešimt trys jaunuoliai, laimės temą interpretavę esė,



Konkurso dalyviai su filosofais A. Mickūnu ir Ž. Svigariu. © Sigitas Kanišauskas

fotografijomis, piešiniais ir eilėraščiais. Komisijos teigimu, jų darbai nenusileidžia akademiniam pranešimams, nagrinėja aktualias temas, užduoda svarbius klausimus. Laureatėmis išrinktos trys esė autorės: Petro Vileišio gimnazijos auklėtinės Rugilė Paliukėnaitė ir Klaudija Audickaitė bei gimnazistė iš Pumpėnų Saulė Gaigalaitė. Dar septyni dalyviai buvo apdovanoti paskatinamaisiais prizais, visi konkurso dalyviai gavo po knygą. Organizatoriai dėkojo mokytojoms, padrusinusioms jaunuolius pasidalinti savo mintimis, iškelti rūpimus klausimus.

Kotryna Kraptavičiūtė

ŠAKIAI

2023 metų kalendorius. Skaitytojai sulaukė Šakių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvo parengto informacinio-kraštotyrimo leidinio „Šakių 2023 metų kalendorius“. Leidinys tradiciškai įprasmina ne tik praeities, bet ir dabarties reikšmingiausius Šakių krašto ir Lietuvos įvykius, prisimena garbių kraštiečių veiklą, leidžia pajusti kultūros, istorijos ir kūrybos neblėstantį aktualumą.

Šakių kalendorius skaičiuoja 24-uosius leidimo metus, o už lietuviškųjų kalendorių tradicijų tęsimą ir geriausią metų lietuvišką kalendorių 2022-aisiais